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Tirana / ALBANIA

ALBANIAN JUDO FEDERAT]ON albjudofederation@hotmail.com

Tirane 26/ (13/2026
MINISTRISE SE TURIZMIT KULTURES DHE SPORTIT

Z. Endrit HOXHA Zv.Minister

Z. Kejdi TOMORRI Drejtor i Zhvillimit te Sportit Elitar

Lenda: Detajimi i Fondit Grand per vitin 2026

Komiteti Ekzekutiv i FSHJ i mbledhur ne daten ,do/(y%/2026 mori ne shqyrtim detajimin e Fondit
Grand per vitin 2026.

Ne zbatim te ligjit Nr.79/2017 “Per sportin” i ndryshuar dhe Vendimit nr.34 date 21.01.2026 te
Keshillit te Ministrave “per kriteret dhe procedurat e shperndarjes se fondit GRANT per federatat
sportive olimpike”. Urdherit nr.58 date 26.01.2026 per formularin e aplikimit per federatat sportive
olimpike te urdherit nr.95 date 06.02.2026 pe ngritjen e Komisionit Ad Hoc dhe urdherit nr.186

date 10.03.2026 per ndarjen e fondit GRANT transferte e brendshme per federatat sportive olimpike
per vitin 2026.

Detajimi i Fondit Grand eshte mbeshtetur ne kalendarin sportiv te Federates Shqiptare te Judos, te
miratuar nga Asambleja e Pergjithshme.

Gjithashtu jane parashikuar sipas ligjit te Sportit Kampionatet Kombetare dhe Kupa e Shqgiperise.
Nje vemendje te vecante kane dhe Kampionatet Ballkanike te te gjitha kategorive ku ne
pretendojme ne te gjitha Kampionatet te futemi ne zonen e medaljeve. Si dhe disa aktivitete
kualifikuese per Lojerat Olimpike “Los Angeles 2028,

Bashkangjitur ndodhet vendimi i KE te FSHJ dhe detajimi i fondit GRAND.

Ju falenderojme per bashkepunimin.

Sekretari i Pergjithshem i FSHJ
Labo CAPO
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Tirane 2k /(%/2026
| PER DETAJIMIN E SHPENZIMEVE TE FONDIT GRAND PER VITIN 2026

Ne zbatim te ligjit Nr.79/2017 “Per sportin” i ndryshuar dhe Vendimit nr.34 date 21.01.2026 te
Keshillit te Ministrave “per kriteret dhe procedurat e shperndarjes se fondit GRANT per federatat
sportive olimpike”.Urdherit nr.58 date 26.01.2026 per formularin e aplikimit per federatat sportive
olimpike te urdherit nr.95 date 06.02.2026 pe ngritjen e Komisionit Ad Hoc dhe urdherit nr.186
date 10.03.2026 per ndarjen e fondit GRANT transferte € brendshme per federatat sportive olimpike
per vitin 2026.

Komiteti Ekzekutiv i FSHJ i mbledhur ne daten £b. /@2026 mori ne shqyrtim detajimin e Fondit
Grand per vitin 2026.

VENDOSI

1. Te miratoje shpenzimet per Kampionate Kombetare vitin 2026 ne shumen

sipas detajimit te bashkangjitur 1.570.000 lek
2. Te miratoje shpenzimet per Kupen e Shqiperise, turne dhe

Kampionatin Ballkanik Senior & Veteran qe do te zhvillohen ne Shqiperi 1.345.000 lek

3. Te miratoje financimin e kontratave te punesimit 1.465.776 lek
4, Te miratoje shpenzimet per sigurimet shendetsore dhe shoqerore
per punonjes, trajnere dhe sportiste + tatimi ne burim 910.848 lek
5. Paga per punojes me kontrate me kohe te pjesshme (financa) 300.000 lek
6. Te miratoje shpenzimet per Kampionate Ballkanike ne shumen 811.000 lek
7. Te miratoje shpenzimet per Kampionate Europiane & Boterore 1.490.000 lek
8. Te miratoje shpenzime per Kurse Kualifikimi dhe kamp trainimi 963.000 lek
9. Te miratoje shpenzimet per shpenzime operative si dhe 324.376 lek
baze materiale, Konsulence juridike, Taksa, Anetaresim,
10. Punim Website,dixhitalizim i dokumentacioneve per vitin 2026 200.000 lek
11. Tatim ne burim i mbartur nga viti 2025 220.000 lek
Shpenzime total = 9.600.000 lek
Komiteti Ekzekutiv
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Labo Capo
Sekretar i pergjithshem
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DETAJIMI I AKTIVITETEVE KOMBETARE 2026

1. Kampionati Kombetar Senior (Te Rritur) Shkurt 2026, Tirane
Gjygjtar 1 K.Gjygjtar + 1 K.Sek 2 dite x 8.500 lek/dita =34.000 lek
20 Persona 2 dite x 7.500 lek/dita =300.000 lek
Gijygjtari e huaj 3 Persona 2 dite x 7.500 lek/dita =45.000 lek
Akomodim i gjyqtareve te huaj 1 nate x 3 persona x 6.000 =18.000 lek
Medalje + banera 80 cope x 1.000 lek + 15.000 lek baner =95.000 lek
Diploma 80 cope x 150 lek =12.000 lek
Qera salle =40.000 lek
Tlansport baze rnaterlale (+ a:rredlm) _ =20.000 lek
oMb Lt v e Gntte slese RSl = 5640000k
2. Kampionati Kombetar Junior (Te Rinj) & Cadet Prill 2026, Tirane
Gjygjtar 1 K.Gjygjtar + 1 K.Sek 2 dite x 8.000 lek/dita =32.000 lek
10 Persona 2 dite x 7.500 lek/dita =150.000 lek
10 persona 2 dite x 5.000 lek/dita =100.000 lek
Medalje + banera 20 cope x 1.000 lek+ 10.000 lek baner =30.000 lek
Diploma 40 cope x 100 lek 7 - = 4.000 lek
Total =~ Sl e R ' =316.000 lek
3. Kam. Komb. Grupmosha Pre-Cadet & Children 2026, Tirane
Promovim ndeshje (14 Mars & 1 Qershor)
Gjygjtari 1 K.Gjygjtar+ 1 K.Sek 2 dite x 8.000 lek/dita = 32.000 lek
15 Persona -2 dite x 5.000 lek/dita (14 Mars) = 150.000 lek
15 Persona 2 dite x 5.000 lek/dita (1 Qershor) = 150.000 lek
Medalje + diploma = 25.000 lek
Qerasalle - . = 30.000 lek
Motal = 05 eilats o Rty ai g .. = 385,000 lek
4. Kampionati Kombetar KATA (Dita Boterore e Judos) Tetor 2026, Tirane
Gjyqtari 20 Persona x 2 dite x 7.500 lek/dita =300.000 lek
Diploma 50 cope x 100 lek = 5.000 lek
Total feiteam il de S o tE A AU : =305.000 lek
Total Kampionate Kombetare Individuale =1.570.000 lek
Sekretar i Pergjithshem Financiere
Labo CAPO
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DETAJIMI I AKTIVITETEVE KOMBETARE 2026

5. Kupa e Shgiperise Tetor 2026, Tirane
Gijygjtar 1 K.Gjygjtar + 1 K.Sek 2 dite x 8.000 lek/dita =32.000 lek

20 Persona 2 dite x 7.500 lek/dita =300.000 lek
Gjygjtari e huaj 3 Persona 2 dite x 7.500 lek/dita =45.000 lek
Akomodim i gjyqtareve te huaj 1 nate x 3 persona x 6.000 = 18.000 lek
Medalje + banera 50 cope x 600 lek+ 10.000 lek baner =40.000 lek
Diploma 50 cope x 100 lek ‘ = 5.000 lek
Qerasalle - =40.000 lek
Transport baze matenale (-l—anedlm) 7 =20.000 lek
Total et A e s e s 5= 800,000 el
6. Turneu Judo per Page Peje, Kosove Maj, 2026
Dreka 15 persona x 2 dreka x 1.000 lek/personi =30.000 lek
Akomodim 15 persona x 4.000 lek x 1 nate =60.000 lek
Transport 7 =30.000 lek
Total S e R gt e - : - =120.000 lek
7. Kampionati Ballkanik SENIOR & VETERAN Tirane, Shqiperi
Pagesa gjyqtaresh 20 persona x 15.000 lek/personi =300.000 lek
Qera salle 2 dite x 00.000 lek/dita =100.000 lek
Kontrate security (polici private) =120.000 lek
Medalje + Diploma + Baner = 95.000 lek
Monitor Ledwall =110.000 lek
Total - Ll : =725.000 lek
Total per Kupa dhe Turne ' i - =1.345.000 lek

Shenim: Fondi per Kampionatin Ballkanik eshte i pamjaftueshem pasi kerkohet baze
materiale me shume, kerkohen sherbime te ndryshme. Per plotesimin e ketij fondi do ti
drejtohemi me projekt Komitetit Olimpik dhe Bashkise Tirane.

Sekretar i Pergjithshem .~ Financiere

Loreta PIRA
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DETAJIMI [ KURSEVE DHE TRAINIMEVE KOMBETARE & NDERKOMBETARE .

1. Kurs trajnimi per giyqtar dhe trajner __ Tirane Shkurt, 2026
Pagese lektoresh + Komision testimit + Arredim dhe transport baze materiale

8 persona x 16.000 lek =128.000 lek
Total s ' e A - =128.000 lek
2. Kurs trajnimi per Antidopingun Shtator, 2026
Pagese lektoresh 6 persona x 10.000 lek = 60.000 lek
Pasese anahzash Antldoplngu 3 persona x 50.000 lek =150.000 lek
Total B e n s il 8 s wome = e a2 0=210.000 lek
3. Grumbullim i ekipit kombetar _ Kosove Sipas aktiviteteve, 2026
Akomodim ne Kosove 10 persona x 6.000 lek x 6 dite =360.000 lek

Grumbullimi do te behet sipas aktiviteteve kualifikuese per pjesmarrje ne Kampionatet
Eu10p1ane dhe Boterore per Jumor dhe Senior

Total : SR R : ' , ~ =360.000 lek
4. Kurs dhe testim per Graden DAN Tetor 2026
Pagese lektoresh 5 persona x 8.000 lek =40.000 lek
Dreke 20 persona x 2.000 lek =40.000 lek
Pergatitje e bazes matenale - =50.000 lek
Fofal sy o e dt i sai e ) Sode e =130.000 lek
5. Kongresii Federates Europiane te Judos Budva,Mal i Zi Dhjetor, 2026
Transport 1 makine x 150 euro =150 euro
Akomodim 2 persona X 200 euro x 3 nete =1200 euro
Total 5 iF7 foniin U b e i=1350 Euro x 100 lek = 135.000 lek
Totakber kurse trafnimil "55 00 U L0 D ERE D05 5R963.000 1k
Sekretar i Pergjithshem Financiere

Labo CAPO Loreta PI
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DETAJIMI PER KAMPIONATE BALLKANIKE 2026

1. Kampionati Ballkanik U-23 Shtator, Kosove
Akomodim 10 persona x 85 euro x 2 net = 1700 euro
Transport (Naft + siguracion) 2 makina x 60 euro = 120 euro
Taks pjesmarrjeje 7 persona x 30 euro = 210 euro
Total '~ ] caad el ~ =2030 euro
2. Kampionati Ballkanik Junior (2006 —2011) QOershor, Rumani
Akomodim 5 persona x 85 euro x 2 net = 850 euro
Transport (Naft + siguracion) 1 makine x 250 euro = 250 euro
Taks pjesmarrjeje 3 persona x 30 euro = 90 euro
Molale o O RS SRR T 0L R = 1190 enrg
3. Kampionati Ballkanik Cadet (2009-2010-2011) Maj, Mal i Zi
Akomodim 10 persona x 85 euro x 2 net =1700 euro
Transport (Naft + siguracion) 2 makina x 100 euro = 200 euro
Taks Pjesmartje 7 persona x 30 euro = 210 euro
Total e - =2110 euro
4. Kampionati Ballkanik Pre Cadet (2011-2012) Tetor, Greqi
Akomodim - 5 persona x 85 euro x 2 net =850 euro
Transport (Naft + siguracion) 1 makine x 60 euro = 60 euro
Taks Pjesmarrje 4 persona x 30 euro =120 euro
5. Kamp Trajnimi Nentor, Golem
Akomodim 5 persona x 70 euro x 5 dite - = 1750 euro

Shenim :Vendimi i Federates Ballkanike eshte 85 euro per person per nate akomodim dhe
eshte me detyrim te paguhet per 2 nete per cdo pjesmarres.

Gjithashtu taksa e pjesmarrjes per sportista eshte bere 30 euro.

Per transport do te vihen ne dispozicion makinat e trajnereve , prinderve etj dhe do te paguhet
vetem nafta dhe siguracioni.

Ne varesi te shpenzimeve dhe kursimeve do te shtohet numri i pjesmarresve ne aktivitet.

Total Aktivitete Ballkanike 4 8110 euro x 100 lek = 811.000 lek
Sekretar 1 Pergjithshem Financiere
Labo CAPO Vi
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DETAJIMI PER AKTIVITETE EUROPIANE & BOTERORE 2026

1. Kampionati Europian Senior Thilisi,Gjeorgji 16-19 Prill

Akomodim 4 persona x 150 euro x 3 net = 2250 euro
Transport 4 persona x 350 euro = 1400 euro
Takse Pjesmartje 3 persona x 100 euro - = 300 euro
Totals s - o e e B : iy =3950 Euro
2. Kampionati Europian Junior Podgorice, Mal i Zi 3-6_Shtator
Akomodim 5 persona x 120 euro x 3 net = 1800 euro
Transport 1 makine x 100 euro = 100 euro
Taks Pjesmarrje 4 pesona x 50 euro = 200 euro
Fotak= - = o) el s : : . =2100 Euro
3. Kampionati Boteror Junior Aman, Jordani 22-25 Tetor
Akomodim 4 persona x 100 euro x 3 net = 1200 euro
Transport . 4 persona x 400 euro =1600 euro
Total iR A R o T =2800 Euro
4. Grand Slam Hungary Budapest, Hungari (kualifikues per Olimpiade) _11-13 Shtator
Akomodim 3 persona x 150 euro x 3 net = 1350 euro
Transport 3 persona x 300 euro = 900 euro
Total e VL , =12250 Euro

5. Grand Prix Zagreb __ Zagreb, Kroaci (kualifikues per Olimpiade)  13-15 Nentor

Akomodim 3 persona x 150 euro x 3 net = 1350 euro
Transport 3 persona x 300 euro , = 900 euro
Total ' T Sl =2250 Euro

6. Furopean OPEN Sarajeve (kualifikues per Olimpiade) 18-19 Korrik
Akomodim ' 5 persona x 120 euro x 2 net = 1200 euro
Transport 1 makine x 150 euro = 150 euro
Taks pjesmarrje 4 persona x 50 euro = 200 euro
Totaln -+ hxd e e R ; = 1550 Euro
Total Aktivitete Europiane & Boterore 14.900 euro x 100 lek = 1.490.000 lek

Shenim: Ne varesi te cmimeve ne qofte se do te jepet mundesia do te parashikohen dhe
dieta, pasi akomodimi eshte llogaritur vetem me mengjes.
» Ne varesi te kurseve qe do te bejme do te planifikojme aktivitete te tjera sportive.
Sekretar 1 Pergjithshem Financiere j
Labo CAPO Loreta PI
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